ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

                                       МАРКСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

         АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

        04.05. 2012 г.                        п.Марксовский                                          №  4-п -МО
О внесении  дополнений в постановление главы муниципального образования

Марксовский сельсовет от 11.01.2011 г. № 2-п-МО «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение эффективности энергопотребления и энергосбережение  в муниципальном образовании Марксовский сельсовет на 2010-2015 годы»
                    В соответствии с требованиями  п.3, п.5, п.6  ст.14  Федерального закона от 23.11.2009  № 261-ФЗ « Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты РФ»:
   1.Внести дополнение в Приложение № 2 постановления главы муниципального образования  Марксовский сельсовет от 11.01.2011 г. № 2-п-МО «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение эффективности энергопотребления и энергосбережение  в муниципальном образовании Марксовский сельсовет на 2010-2015 годы»  в виде пятой графы «Источники и размер финансирования»  согласно приложению.
    2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

    3. Постановление вступает в силу  со дня его обнародования.
Глава муниципального образования                                                 С.М.Попов

Разослано: в дело, администрации района, прокурору  района.
                                                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                      Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители
	Источники и размер финансирования

	       1
	                                      2
	                 3
	                   4
	                   5

	       1.
	Внедрение энергосберегающих материалов для помещений, приобретение энергоэффективного оборудования для уличного освещения, офисной оргтехники и энергоэкономичных осветительных приборов.
	2010-2011
	Администрация

Марксовского

сельсовета
	Бюджет муниципального образования Марксовский сельсовет
24 тыс. руб.

	       2.
	Оснащение энергопотребителей приборами учёта энергоресурсов, внедрение систем учёта энергоресурсов и приборов контроля за расходом энергоресурсов.
	2010-2011
	Администрация

Марксовского

сельсовета
	Бюджет муниципального образования

Марксовский сельсовет
8,5  тыс. руб.

	       3.
	Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации.
	Ежегодно
	Администрация

Марксовского

сельсовета
	Бюджет муниципального образования
Марксовский сельсовет

	       4.
	Введение статьи по финансированию энергосберегающих мероприятий в бюджет муниципального образования.
	2011
	Администрация

Марксовского

сельсовета
	Бюджет муниципального образования
Марксовский сельсовет

	       5.
	Проведение обязательного комплексного энергетического обследования муниципального образования Марксовский  сельсовет (энергоаудита).
	2012
	Администрация

Марксовского

сельсовета
	Бюджет муниципального образования
Марксовский сельсовет
31 тыс. руб.